Sig (signe) num mei Jacobi Joannis Molina notarii publici civitatis regni Valencie qui premissis omnibus una cum magnifico et discreto Honorato Peres de Requena notario prenominatisque testibus interfui eaque cum dicto notario recepi et aliena manu scribi feci clausi et subsignavi loco, die et anno predictis.

DOCUMENT N. LI

1601, octubre, 11. Valéncia.

Tres documents junts, de formats diferente, cosits entre ells, i relacionats entre si, que tracten del carregament d'un censal de 2.250 sous a V. Ferrer, atorgat per Joan Mestre.

A.M.O. Pergamins. Llatí.

Original. Francesc Nunyes. B.E.

Mides totals: 1513x562 (máxim ample).

Lletra: Humanística cursiva.

Pagina 175

DOCUMENT N. LI

Noverint universi quod Ego Joamnes Mestre notarius ville de Ontinyent

In prese Valencie Regni site vicinus et habitatus tam nomine meo proprio quam eciam ut et ta quam sindicos actor et procurator justicie juratorum et consilii predicta villa ac singul rium personarum eiusdem prout de meo sindicatu et posse constat justicie publico act et confecto in dicta villa recepto que et testificato per Jacobum Joannem Molina notar valentinum vigessima quarta die septembbris proxime preteriti presenti quam anni pre. dente (amen licencia permissu et facultate ad infrata per agendum dicte generalem locu tenentis civitas et regni Valencie prout de dicta licencia constat publico licencio justio ac realem receptoque et testificato per Franciscum Nunyes notarius valentinum retiferib• curie bayulie generalis prefate quiusque hodierna die laudo anteretum et in presenti i tanti recepto ad opus et menor carnes et debitam provisionem faciendam ad vitam hu nam gerendam et importandam ac causis et racionibus contentis et expresis in dictis prechalendatis justiis nulloque allio actu interveniente it circo Scienter et gratis dictis no nibus et utroque eorum insolidum ac nomine vice et voce universitatis dicte ville de Ontin. ycnt et singularum eiusdem presencium, absencium et futurorum et utriusque sexsus maio. rum per me et successorcs meos quoscumque tenore presentis publici justicie cunctu temporibus hic et ubique firmiter et perpetuo valituri et in aliquam non violandi seu revo candi dictis nominibus et altero illorum insolidum vendo, concedo ac trado seu quasi track et originaliter onexo et cainco vobis dompne Vicentie Ferrer et de omnes relicte don Joann Hieronimo Vives generalem domino loci del Verger dicte cuius realem habitatus presenti menti acceptanti et vivis per uxorum proprium francum et liberum alodium ab omni oner debitorum et aliarum quarum vis obligacionum penitus expedites Duos mille Duscentos Quinquaginta solidos regalium Valencie censuales, rendales et annuales sine laudimio jatica verum cum toto alio pleno jure emphiteotico et jure ipsos persipiendi segundum formo Valencie franquos, gracios, liberos,

inmunes et exemptos tam in precio et propietate guara in pensionibus non solum quo ad vos respectu uxore empchorus sed eciam quo ad quos tamquam alios in ullus modi censuali sucessores ab omni videlicet peyta questa vissa dono servicio monedatico subsidio cena exercitu, hoste et cavalcata et ad redempcione eorum• dem ac reparacione murorum et vallarum itinerum et pontium et ab omni alio genere servitutis et exaccionis regalium, dominalium, vecinalium tacitarum et emergencium itnposi• tarum et imponendarum usarum et utendarum ubique et quocumque nomine censeantur sive eciam nuncupentur et a cunctis expensis presentis instrumenti et interveniencium in eadem quos vobis et vestris dictis nominibus et utroque eorum insolidum ac nomine vice et voce universitatis dicte ville et singularium eiusdem monero impono et assecuro especia. liter et expresse ac eciam generaliter in et super omnibus et singulis bonis et juribus meis dictis nominibus et utroque eorum insolidum et universitatis dicte et singularibus eiusdem donibus, mancis, macellis, olibanis, molendinis, hospiciis, campis, hortis et terris cultis et incultis regui et sicani ac juribus quibuscumque et possessionibus meis dictis nominibus et utroque eorum insolidum ac dicte universitatis et singularium eiusdem presencium, absencium et futurorum et utriusque sexus, maiorum et minorum cius vis, legis condicoria et status existunt et cuiuslibet dictorum, singularium et insolidarium nobilibus et immobili

Pagina 176

bus sedentibus et semorientibus privilegiatus et non privilegiatus habitis ubique et habendis itaque specialis obligacio generali non deroget nec e contra imo una per aliam et altera per alteram corroboretur, validetur et solidetur renuncians dictis nominibus et altero illorum insolidum juri legi et foro discentibusque prius transferendum est persona specialiterque per

generaliter obligata et si bona specialiter obligata sufficient creditori manus alia non [...Itendat et cuilibet juri et foro contra hec venientibus vel e modo et ipsos vobis et vestris dictis nominibus et utroque eorum insolidum nomine ac vice universitatis dicte ville et singularium eiusdem annis singulis dare et solvere promitto et teneat et dicta universitas et singulares ipsius et quilibet ipsorum insolidum teneantur Duodecimis diebus aprilis et octobris mediatim primam incipiendo vobis et vestris facere solucionem duodecima die aprilis anni proximo venturi millesimi sexcentessimi secundi aliam sive secundam duodecima die octobris postea et inmediate securui eius de manu et sic deinde anno quolibet dictis in terminis sive solucionibus presenti censuali perdurantes positos et apostatos intus vestri et uxorum in huius modi censuali successorum habitacio nostro accium ubique habuentis seu habuerint intra tamen regina Valencie salve et secure meis et seu dicte universitatis et singularium eiusdem propriis expensis ibisco periculo et fortuna non obstantibus quibus vis foris legibus glosis ordinacionibus marchis represaliis sive pignoribus et eciam dilacionibus, exempcionibus, rationibus. allegacionibus, maliciis et difrigiis et aliis quibuscumque imped mentis, justis et injustis quibus per speciali pactum expresse renuncio dictis nominibus et illorum altero insolidum et si forte de precontento censuali annis singulis dictis in terminis sive solucionibus per me dictis nominibus et illorum altero et seu dictam universitatem et singulares eiusdem et quemlibet ipsorum et insolidum vobis et vestris non fuerit (acta plenaria et integra solucio pacto speciali predicto stipulantine que supra vallato in continenti lapsis dicti solucionum terminis seu illorum altero absque aliqua internacione, notificacione et parte estacione invidam et incariam invidant et incurvant dicta universitas et seu singulares ipsius et quilibet ipsorum insolidum penam centum solidorum eiusdem monete pro qualiusbet solucione vobis et vestris dandorum et solvendorum ac eciam

acquirendorum ex o pena et nomine pene ac dampno et interesse vestris
tocies quocies comitatur rato semper hoc pacto manentes itaque exacta
dicta pena vel non aut graciisse remissa nichilominus predicta omnia et
singula supra et infierata in suis semper maneat robore et firmati
quequidem pena exigi et levare possitam edictis nominibus et altero
illorum insolidum seu a dicta universitate et singularibus eiusdem et
quolibet illorum insolidum quandocumque vobis et vestris placuerit
antedicte pensionis solucionem aut postea quandocumque eciam si
protestatum non fuerit in cauthelis de solucione predicta foris et juribus
quibuscumque maligno non obstantibus vel o modo quibus serie cum
presenti per dictum speciale pactum renuncio ad quorum omnium et
singularium supra et infrascriptorum ac missionum si quas vobis et vestris
contigeri solucionem, satisfaccionem emendam et complementum distingi
compelli seu eciam formari possim dictis nominibus et utraque eorum
insolidum seu dicta universitas posset et singulares eiusdem et quilibet
ipsorum insolutum possint pacto speciali stipulacione cuia supra vallato per
spectabilem gubernatorem regni Valencie vel quemcumque ac cum
judicem secularem jurisdiccionem tam e quomodolibet exercentem
capacem vel non capacem secularem tamen per vos et vestros vestrique
eligendum in cuius foro et ex anime vobis et vestris dictas animas
pensiones supra et infrata sol-

pagina 177

vere, actendere et completere dictis nominibus et altero illorum insolidum
promitto et tenea dictis nominibus et illorum altero et dicta universitas et eius
singulares et quilibet eorum insolidum teneantur ac si contractus esset ubi
celebratus et solucio destinata sive ibi reperiantur sive non eius foro districtui
coercioni et ex animi ac judicio (sic) licet non sit vel fuerit judex meus dictis

nominibus et alioque et utroque eorum jus et solidum ordinamus et dicte universitatis et singularium eiusdem et cuiuslibet ipsorum insolidum omnia et singularia bona et jura mea dictis nominibus et illorum altero subpono, submitto et astringo ac meo proprio foro et universitatis dicte ville et singularium eiusdem quo ad hec penitus et de certa sciencia renunciando et legi si convenerit Et de juris de jurisdiccione omnium judicum dicentis judicium judicie de quo sit conventum et in quem jurisdiccione est quoquomodo prorogata et consensiis habitis antedictem contestatam posse revocari et cuicunque alteri foro declinatorie et jure revocandi domum et cuilibet juri et foro contra hec venientibus framque inde per eunde et proprie missis omnibus et singulis execucio, vendicio et dictu accio bonorum omnium et jurium meprum dictis nominibus et utroque eorum insolidum ac universitatis dicte ville et cuiuslibet ipsorum insolidum mobilium et inmobilium privilegiatorum et non privilegiorum habitorum ubique et habendorum sive ubi quolibet et oblate litteris contestacione aut alterias juris solemnitatis seu sola demostracione et exhibicione preteritis publici instrumenti aut eius et exempli quod valere volo vim obtinere judicialis confessionis sentenciaque difinitive furem judicato transacte a qua ulterius appellare vel supplicare non licet nec observetur aut observare opporteret justiis aliqua juris solemnitas imo dicta pignora ex indicio contractarem bonorum omnium et jurium predictorum fiant et fieri possint et valeant prout in executionibus fiscalis est fieri assuetum et decoempirecione pene quarti de qua racio clarum extitit subsecutum omni judiciario ordine pretermisso et minime observato nec admitat dictis nominibus nec admiti possint universitas dicte ville nec ipsius singulares admisa et directe vel indirecte ad aliquam exemptionem de funcionem ab defaccionem, dilacionem, appelacionem, correccionem et recursum imo ad ex eludendum omnem redifugii et calumniae materiam per pactum speciale predictum stipulacione que supra vallatum renuncio scienter et expresse

dictis nominibus et illorum altero omnibus et singulis defensionibus allegacionibus rationibus recursibus revisionibus et correccionibus justis frivolis et injustis et juri eciam appellandi et prosequendi recurrendique et quibusvis regiis promisionibus atque promissionibus et omni alii juri premissis abiutanti adisciens vobis ex dicto pacto et concedens quam liceat vobis et vestris variari judicium accionem excencionem et instanciam in quacumque parte execucionis et in presenti in quos sit tam incuriis et locis ubique volueritis quam in persona judicium et convertorum racione contentorum in hoc justicio et hoc tocies quocies vobis et vestris placuerit sine damno missionibus sumptibus interesse et expensis vestris et vestrorum Itaque ille quem magi Duxeritis exemptandum solvat et solvere teneatur missiones quascumque tam contra ipsos quam contra alios obligatos sive conreos simul vel separatim factas renuncias dictis nominibus et utroque eorum insolidum cnet foro sive juridicentique una de duobus vel pluribus correis convento non possit contra alios conreos vel simul obligatos posedi donec primittis conventi bona sint discusa et ipsa juventus non solvendo et omni alii juri premissis abriri anti promittenis dictis nominibus et altero illorum insolidum vice ac nomine dicte universitatis et singularium eiusdem et ciuslibet illorum insolidum tam presencium quam absencium

pagina 178

et futurorum masculinorum et feminarum atque minorum cuius vis legis sexus et condicionibus existant vobis et vestris pacto speciali predicto stipulacione qua supra vallato juro ad dominum Deum et eius Sancta Quattuor Evangelia manu mea dextera corporaliter et sponte tacta quam propri dictis omnibus et singulis supra et infratis non litigabo dictis nominibus et seu universitas predicte ville et singulares eiusdem et quilibet ipsarum et insolidum non litigabunt vobiscum nec cum vestris proponam aut duc proponi

factam et seu dicta universitas et singulares eiusdem proponent aut proponi facient aliquas exepciones defenciones raicones malicias et difugia mandato exacutorio quod virtute huiusmodi in literi seu eius exempli emanatum fuerit nisi fuerit solucionis exempcio in eadem instancia cum publico instrumento et non aliis probanda et actueranda in super vigore predictorum pacti et juramenti promitto dictis nominibus et utroque eorum insolidum que non impetrabo nec dicta universitas et singulares in ipsius et quilibet ipsorum et insolidum impetrabunt nec possim nec possint a domino nostro rege seu a domina nostra regina eius consorte nec ab aliquo alia locumtenenti generali nec ab aliqua alia qua vis persona ecclesiastica seu seculari de his potestatem habenti aliue ad rescriptum et longamentum super cedimentum, inhibicionem, reservacionem quid aticum, mandatum preces, convinaciones et inducciones aut quidquam aliud in guarda vel speciali concederen quibus vel quo eaque in hoc continentur instrumento elongari auferri, deferri valeant vel quomodolibet impediri possint et eis impetratis non dictas eciam sed alia considerentur propio motu principis aut eius me liberalitate aut potestatis plenitudine aut alia quavis causa cogitata vel incogitata expedienti vigenti vel necessaria principi aut rei publice aut quod quam aliud singulari vel sociali concederent michi et seu dicte universitati et singularibus eiusdem et cuilibet illorum insolidum scientibus aut ignorantibus promitto dictis nominibus et illorum altero eis non uti nec gaudere imo per jam dictum speciali pactum stipullacionem que supra vallatum renuncio scienter et expresse omnibus et singulis qui daticis aut aliis quibus vis impedimentis de jure vel de facto concessis et de cetero concedenari si eorum autem aut alicuis eorum contraria fecere aut universitas predicte ville et ipsius singulares fecerint que absit vel traper juris penam duscentorum solidorum predicte monete iudici volo dictis nominibus et utroque eorum insolidum incurvant de bonis meis et dicte universitatis et singulares ipsius et cuiuslibet

ipsorum et insolidum vobis et vestris dandorum et solvendorum pro pena et nomine pene damphoque et interesse vestris ratto semper hoc pacto manente de quaquidem pena similis fiat execucio ut superius dictam est et nichil ominis rescriptum predictum elongamentum super cedimentum preces dominaciones et inducciones nullius sint efficacie et valoris imo ea omnia carere volo viribus et effecta jam dictos Itaque duosmille duscentos quinquaginta solidos dicte monete censuales rendaleset annuales cum premissis eorum juribus vobis et vestris dictis nominibus et utroque eorum insolidum vendo, concedo ac trado seu quasitrado precio de Duarum mille librarum predicte monete regalium Valencie duas omnes dictis hominibus a vobis confiteor habuiisse et recapisse me et omnimode voluntati numerando modo et forma incipe ea inde conferenda descendis unde renuncio scienter omni excepcioni vendicionis predicte per me dictis nominibus et utroque eorum insolidum vobis et vestris non facte preciique predicti per me vobis non habitu et non recepti ut predicitur et doli et beneficio eciam minoris precii duplicitis deceptionis legique ac foro Valencie quibus deceptis vel tudorinidiam justi precii partem subvenitur

pagina 179

et omni alii furi et foro contra hec venieritibus quovis modo dans et remittens vobis et vestri pacto speciali predicto stipulacione qua supra vallato dicto et in trascripto notario ut sup stipulante et recipiente ac donacione pura propria simplia et irrevocabili que dicitur inte vivos si quid et quidquid predictaque vobis et vestris vendo et concedo plusmodo valer aut in posterum valebunt precio antedicto et ex causa huiusmodi vendicionis et oneracion docedo mando transfero et transporto vobis et vestris censuales predictum cum juribus ante dictis atque cum omnibus aliis juribus locis vocibus vicibus rationibus et accionibus realibus et personalibus utilibus et de actis variis

sive mixtis ordinariis et extraordinariis et aliis quibuscumque michi dictis nominibus pertinentibus ac competentibus ac competiturisqu vis modo titulo sive causa De quibus vobis et vestris dictis hominibus cessionem ratio ea concessionem et quibus juribus positis vos et vestris utilem habere et intra dictis et extra judicium prout et quemadmodo ego facere possem sive poteram dictis nominibus et altero illorum insolidum seu dicta universitas et eius singulares et quilibet illorum facere possent sive poterant ante uiusmodi instrumenti confeccionem juriumque et accionun premisso rum cessionem et concessionem aut nunc vel eciam postea quandocumque instituens judo vos et vestros a modo pro predictis veros dominos potentes actores et procuratores ut nostrem vestram propiam ponens vos et vestros In Locum et jus meun seu verius universitatis predicte et singularium eiusdem et eiuslibet ipsorum insolidum confiteor predicta que vobis et vestris vendo procedo et vestrorum nomine tenere et posidere vel quasi donech premissorum omnium plenam realem et corporalem seu quasi habueritis et apprehenderitis possessionem que liceat vobis et vestris vestra propria auctoritate et voluntate seu dare et adispici apreciem eamque sive adeptam penes et in vos licite retinere ad petendum habendum tenendum posidendum dandumque vendendum vestras et vestrorum in omnibus libere voluk. tates exceptis clericis laicis santis militibus et personis religiosis et aliis quid e foro Valencie non existunt missi dicti clerici in et sociem et tenorem fori novi super hoc e diti bona predicta ad totam eorum vitam acquirerent vel haberent pro ut melius plenius sanius et utilius dici potest scribi intelligi seu eciam cogitari ad vestri et vestrorum quomodum et salvamentum ac bomun eciam sanum et sincerum intellectum promittens dictis nomini bus et altero illorum insolidum vice et nomine universitatis dicte ville et singularium eiusdem et cuiuslibet illorum insolidum pacto stipulacione premissis vobis et vestris questionem aliquae et item accionem demandam et vel controversiam de jure vel de facto

in juridico et extra judicium ullo unque tempore non infere facere seu monere nec in ferentibus consentire imo prohibere totis viribus Id ab aliis fieri vel intieri et predictam vendicionem et vem venditam cum omni illius augmento et melioramento salvo et faciendo salvare et defendere ipsamque vobis et vestris facere habere et posidere quiete potentes et insana pace contra cunctas personas coquerentes vel in aliquo perturbantes ad forum Valencie et teneor jude acteneri volo dictis nominibus et altero illorum insolidum vobis et vestris et dicta universitas ipsiusque singulares et quilibet ipsorum et insolidum teneantur de firma et legali eviccione huius modi vendicionis et oneracionis ac de omnibus dampnis graciaminibus sumptibus missionibus interesse et expensis liceis et extra itoque si forte erint vendiccio aut aliqua cum pars per quoscumque quovis tempore sine petizione aliqua et judicio sed de facto vel maiori pars vel minori secularis avobis et vestris auferitur vel impediretur causa facto vel occasione meis de tali oblacione vel impedimento teneor dictis nominibus et altero illo-

pagina 180

rum insolidum et teneri volo et dicta universitas ipsiusque predicto suscipiens in me casum huiusmodi forum cum tamquam series ipsa judicialiter evinceretur si vere in dare vendita vel aliqua eius parte aut racione ipsius per aliquem vel aliquos contra vos vel vestros fieret vel moveretur questio aliqua peticio his accio demanda et vel controversia de jure vel de facto in judicio vel extra judicium ordinarie vel extraordinarie facta de his per vos vel vestros michi dictis nominibus et altero illorum insolidum vel dicte universitatis ipsiusque singularibus et cuilibet ipsorum denunciacione verbo vel scriptos aut ea non facta vel spectata cui per jam dictum speciale pactum exprecio renuncio pacto speciali predicto stipulacione qua supra vallato ipsis liti, questioni, peticioni, demande et vel controversie quocies acciderit me pro

vobis et vestris opponere et respondere onesque letigii penitus inmensus cipere et assumere ac dictas causas seu questiones tam principales et appellacionum ducere defendere prosequi tractare ac eciam finire meis seu dicte universitatis et singularium eiusdem propriis et expensis a principio littis usque ad difinitivam sentenciam jurem judicatam legitime transactam aqua ulterius appellare vel supplicare non licet et si vobis et vestris placuerit et bene visum fuetit positis et valeatis dictas causas seu quesstiones tam principales quam appellacionum ducere defendere prosequi tractare ac eciam servire semper tamen super hoc elecciones seu alia penitus atque remissa remitens dictis nominibus et utroque eorum insolidum vobis et vestris per jam dictum speciale pactum omnem necessitatem premissa vel eorum aliqua denunciandi et fidem vitiaveritis vel non apellandi et supplicandi et si appellaveritis vel supplicaveritis aut non appellaciones et supplicaciones prosquendi non obstantibus quibus foris legibus blosis ordinacionibus et consuetudinibus dissentibus ipsas denunciacionem appellacione et ipsam represecucionem debere fieri quoциem ipsis et omnibus aliis per jam dictum speciale pactum renuncio penitus de presenti et si vobis et vestris gratis aut vi compulsiva causativa seu aliis dicts causas seu questiones ducere et defendere contigerit et super eius rone premissa pronunciatum fuerit missionesque aliquas vel expensas quoquomodo vel causa indefeceritis aut si tota vendicio predicta per aliquem vel aliquos seu aliquius pars cum ceretur tam per vim et poteciam alicuius quam per imperiant judici revocari et procuracionis vestri seu aliis et eorum aliquod instrumentiis dampnun gravamen vel interesse totum id et quicquid sit et quantum cumque fuerit vobis et vestris integriter salvere restituere et emendare promittio et tenear Valencie omnimode voluntati una cun omnibus dampnis gravaminibus sumptibus missionibus interesset et expenti previa ratione passis factis et sustentis sive obtinueritis sive causa abueritis in causis vel litibus ipsis super

quibus oblacione, diminucione, dampnis omnibus missionibus gravaminibus interesse et expensis in presenti contractu apositis contentis et expresis credam vobis et vestris solo simplici juramento sive testibus et alia probacione quod nunc protum et a contra vobiset vestris defero et prodelato pacto predicto haberi volo quam juramenti delatum possim modo aliquo rato cum renuncians dictis nominibus et altero Illorum insolidum juridicenti debacionem juramenti ante ipsus prestacionem possa revocari et in eius prestacione partes presentes esse oportere pro quibus omnibus et singulis ratis, gratis, validis atque firmis semper habendis, tenendis et inviolabiliter observandis obligo dictis nominibus et altero illorum insolidum omnia et singula bona et jura mea et dicta universitatis et singularium ipsius et cuiuslibet ipsorum insolidum presencium, absencium et futurorum utriusque sexus maiorum et minorum cum suis legis status et condicionis flexstant simul et inso-

pagina 181

lidum habita ubique et habenda renuncians dictis nominibus et altero illorum insolidum beneficiis cedendorum dividendarumque accionum novarum ac veterum constitutionum epistole domini Adriani legique ac foro Valencie de principali prius conveniendo et legi unde queritur et commodati dissentique qui precium aut luerum contractus non habuit potest dicere et allegare que sive expresis conveniatur ille ad quem precium aut cuerum contractus pervenerit et omni aliis juri premissis obvianti.

Insuper voce et nomine mulierum universitatis predicte ville juro ad dominum Deum et eius Sancta Quattuor Evangelia manu mea dextera corporaliter et sponte tacta cuiusquidem juramenti virtute tam per notarii infrascriptum quod aliis ad plenum certificatus de beneficio senatus consulti vel legatu sponte renuncio de abget sponsaliciis dictam in mulierum dicte

universitatis principalium mearum tam presencium quam absencium et futuro• rum dictoque beneficio senatus consulti vel lejanis juribusque hypothecarum suarum et omm• bus aliis mulieribus auxiliis premissis ab maritibus et in favorem mulierum quomodolibet intraductis nec non vice et nomine minorum predicte universitatis tam masculinorum quam feminarum tam presencium quam absencium et futurorum renuncio. Scienter dicto nomine beneficio minoris etatis et restitucionis in integrum et omnibus aliis juribus in favorem minorum quomodolibet introductis retineo tamen penes me et meos dictis nominibus et utro. que eorum insolidum et dictam universitatem et singulares ipsius et quemlibet ipsorum facultatem et potestatem luendi et quitandi quamdocumque dictum censuale et sub hoc pacto et condicione et non sive eo aliter nec aliis vobis et vestris dictis nominibus et altero illorum insolidum vendo, concedo ac trado seu quasitrado predictos Duos mille duscentos quinquaginta solidos dicte monete censuales, rendales et annuales que possim et seu dicta universitas et ipsius singulares possint quamdocumque voluere et seuvoluerint predictum censuale luere, redimere et quitare vobis et vestros restituendo dictas Duas mille libras sepe dicte mollete pro quibus seu quarum precio vobis et vestris dictis nominibus et altero illorum insolidum vendidi et originaliter onerari dictos Duos mille duscentos quinquaginta solidos predicte monete censuales, rendales et annuales et eciam solvendo vobis pensiones et ratta debitas et decursam usque in diem realis luicionis et quitamenti illius quo in casu vos et vestris teneamini et teneantur facere et firmare michi et meis et seu universitati predicte ville et ipsius singularibus et cuiulibet ipsorum insolidum instrumentum evitamenti restituendo michi et meis et predicte universitati et singularibus ipsius et cuiulibet ipsorum insolidum omnia jura et acciones per me dictis nominibus et altero illorum insolidum cum presenti instrumento in vos et vestros translata cum eviccione precissa et dum taxat

profactis contractibus et obligacionibus vestris propriis tantum et non pro aliis aliter nec aliis vel modo que jura et acciones eo vel casu quitamenti et seu revendicionis nunc pro tunc penes me et meos ac dictam universitatem et ipsius singulares et quemlibet ipsorum insolidum retineo et retinent et pro translatiis in me habeo dictis nominibus et altero illorum insolidum et haberi volo ac si continuo in mei dictis nominibus posse semper remancissent jura retencionis et pacti predictorum.

Quod est actum Valencie die undecima octobris anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo primo.

Sig (signe) num meum Joannis Mestre, notarius predicti qui hec dictis nominibus et altero illorum insolidum laudo, concedo et firmo.

Pagina 182

Testes huius rei sunt Sebastianus Marimon, presbiter, in Sancta Theologia Doctor et Anthonius Lacosta, scritifer Valencie habitatore.

Sit omnibus notum quod ego, Joannes Mestre, notarius villae de Ontinyent in presenti Valenciae regno sitae vicinus et habitatorum tam nomine meo proprio quam eciam ut tamquam sindicus actor et procurator justicies, juratorum et consilii predicte ville et singularium personarum eiusdem prout de meo sindicatu et posse constat instrumento publico acto et confecto in dicta villa receptoque et testificato per Jacobum Joannem Molina, notarium valentinum, vigessima quarta die septembbris proxime preteriti presentis quam anni precedente tamen licencia permissa et facultate ad infrascripta per agendum dicte ville concesa per don Gasparem Mercader, dominum baronie de Bunyol, bayulum et seu in presentii instrumenti scienter et gratis dictis nominibus confiteor et in veritate recognosco vobis, domine Vincencie Ferrer et de Vives, redicte don Joannis Hieronimi Vives quo nolim domini loci de Verger, predicte cuius habitus presenti et vestris et per

tabulam cambii et depositorum predicte cuiusque et per dictam per vos michi factum dedistis et solvistis michi ego quod distis nominibus a vobis habii et recepi nec omnimode voluntati Duabus mille libris regalium Valencie pro quibus seu quarum precio vobis et vestris dictis nominibus et altero insolidum vendidi et originaliter oneravi Duos mille duscentos quinquaginta solidos eiusdem monete censuales, rendales et anuales singulis annis duodecimis die (?) apprillis et octobris mediatim solvendos instrumento gracie luendi mediante precio dictarum Duarum mille librarum dicte monete predicte vendicionis et originalis carricamenti censualis instrumento per notarius infrascriptum hodierna die paulidum ante istut et seu in presenti instanti recepto et quia hec est rei veritas renuncio dictis nominibus scienter omni excepcioni pecunie predicte non numerate et per me dictis nominibus a vobis non habete et non recepte ut predictur et vel in cuius rei testimonium facio dictis nominibus vobis fieri per notarius infrascriptum presens a poce instrumento.

Quod est actum Valencie undecima die octobris anno a nativitate domini millessimo sexcentessimo primo.

Sig (signe) num meum Joannis Mestre, predicti, qui hec dictis nominibus et altero illorum insolidum concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Sebastianus Marimon, prebiter in Sancta Theologia Doctor et Anthonius Lacosta, scritifer Valencie habitatore.

Sig (signe) num meum qui Matthie Ehorrita publici civitatis et regni Valencie notarius qui predictis omnibus una cum prenominatis testibus interfui eaque recepiet per almm (?) scribi, feci, clausi et subsignam loco, die, mense et anno prefixit.

(continua document cosit).

1601, setembre, 24. Ontinyent.

Convocats els 80 veins requerits es procedeix a la subhasta

d'avituallament i provisió de carn i es tracta d'altres impostos, peites, i la restauració de murs, ponts i camins. Original. Jacobo Joan Molina, notari.
B.E.

Lletra: Humanística cursiva,

Pagina 183

Noverint universi quod nos Josephus Pascual, miles, justicia, Lodovicus Sancho, natu major, Onofrius Gaspar Urgelles et Vincencius Peres, jurati in anno presenti ville Ontinyent, Bartholomeus Fita, edilis, Lodovicus Arbuixech, racionalis, Michael Hieronimus Urgelles, notarius, Jacobus Romeu, Joannes Sancho, Joannes Ferrero, Gaspar Donat, Onofrius Lopis, Lodovicus Bordera, Vincencius Roses, Vincencius Casanova, Michael Galbis, Hieronimus Bodi, Anthonius Fuster, Vincencius Galbis, Anthonius Bodi, Hieronimus Morales, Rochus Garcia, Michael Roig, Petrus Marti, Michael Lopis, Gaspar Traver, gaspar Mollá, Hieronimus Argent, Lodovicus Inca, major, Lodovicus Miró, Michael Assensi, Petrus Gil, Michael Guerola, Lodovicus Arbuixech, minor, Jacobus Morales, Vicencius Martí, Josephus Carbo, Onoratus Pont, Blasius Arbuixech, Bartholomeus Soler, Vincencius Ferrer, notarius, Nicolaus Navarro, Lodovicus Segriá, Jacobus Bas, Franciscus Pastor, Franciscus Juliá, Josephus Pastor, Petrus Ubeda, Joannes Tortosa, Jacobus Linares, Vincencius Cerdà, Jacobus Pastor, Joannes Bono, Joannes Arbuixech, Joannes Tabengna, Rochus Pertusa, minor, Hieronimus Cervera, Gaspar Revert, Vincencius Carbonell, Joannes Mascarell, Petrus Arbuixech, Arnaldus Vila, Jacobus March, Josephus Tabengna, Joannis Lopis, Vincencius Donat, Franciscus Lillo, Anthonius Tortosa, Jacobus Yago, Franciscus Martinez, Anthonius Torres, Petrus Monte, Sebastianus Vidal, Bartholomeus Colomer, Joannes Esteve, Vincencius Lopis, Athonius Primo, Honoratus Martí, Vincencius Mon95, Michael Torner, Petrus Ellin, Jacobus

Soler, Michael MaÇia, Andreas Berbegal, Michael Garcia de Palma, omnes vicini et habitatores dicte ville convocati et congregati sono tube voci Joannis Les- cano preconis dicte ville qui die presenti notario infrascripto relacionem fecit se hermo die omnes vicinos et habitatores dicte ville per loca solita ad consilium generale tenendum et. celebrandum ad presentem diem locum et horam convocasse asserentes nos esse sufficientem numerum ad infrascripta firmando et axequendajuxta privilegium per regiam majestatem huic universitati concesum, datum Valencie die vigesimo secundo aprilis, anno a Nativitate Domini millessimo quingentesimo sexagésimo quarto sum quo dicte universitati facultas atributa consiliuym generale tenendi et celebrandi sindicos nomine tocius universitatis constituendi et alias huiusmodi actus exercendi octuaginta vicinorum et habitatorum dicte ville numero assistente ac si universus populus adfuisset. Quia in presenti anno per plures dies fecimus publice subastarim avituallamentum carnium dicte ville et non fuit repertus qui dictum munus susciperet nec aliquam dictam in eodem offerret unde necessum fuit administratorem eligere qui dictum avituallamentum et provisionem carnium exerceret et administraret ac predicta de causa fuisse in hoc generali consilio conclusum decretum ac deliberatum que adimendas carnes et debitam provisionem faciendam ad dantur dicte administracioni et capituli ejusdem duo mille libre nec alia comodior via se offerat ad ipsas habendas que per viam oneracionis censualis super bonis nostris et dicte universitatis. Id circo confidentes de fide industria et probitate vestri Joannes Mestre notarii vicini ac sindici dicte ville ac Vincencii Polop, notarii civitatis Valencie eciam sindici Gratis et Scienter cum presenti publico instrumento cunctis temporibus ubique firmiter et perpetuo valituro et in aliquo non violando seu revocando ficimus, constituimus, creamus et solemniter ordinamus sindicos, actores, procuratores negocium gestores ac nuncios nostros et dicte universitatis et

singularum ejusdem certos et speciales et ad infrascripta generales itaque specialitas generalitati non deroget nec e contra immo una per alteram roboretur vos prefatos

Pagina 184

joannem Mestre, notarium ville Ontinyent vicinum presentem et Vincencium Polop, notarium Valencie habitatorum absentem et utrumque vestrum insolidum itaque primitus ocupantis negocio condicio petior non existat nec deterio subsequentis sed qui per unum vestrum inceptum fuerit per alterum prosequi et futuri valeat videlicet ad nomine nostro et pro nobis dicte que universitatis et ejus singularium omnium et cuiuslibet nostrum et eorum in solidum in uno contractu vel pluribus vendendum, concedendum, tradendum seu quasi tradendum et originaliter onerandum et carricandum persone vel personis vobis et utriusque vestrum benevisis tot solidos monete regalium Valencie censuales, rendales et annua- les quod volueritis sive tamen laudimio et fatica verum cum omni alio pleno jure emphitheotico et jure ipsos percipiendi.

Secundum forum Valencie instrumento gracie de quitando mediante dum tamen precium et propietas ipsorum sumam Duarum mille librarum dicte monete non excedat franquos liberos et exemptos non solum quo ad emptorem seu emtores sed eciam quo ad quoscumque eorum successores ab omni peyta, questia eis a dono servicio, subsidio morabatino hoste et cavalcata et redempcione eorumdem reparacioneque itinerum et pontium murorum et vallorum et omni genere servitutis et exaccionis regalis personalis et vicinalis quocumque nomine censeantur et a cunctis expensis contractus censualis et intervenientium in eodem ipsos que obtentur prius licencia ac baiulo generali civitatis et regni Valencie onerandum, imponendum et asignandum specialiter et expresse ac eciam generaliter in

et super dicta universitate et omnibus et singulis bonis et juribus eiusdem et singularium omnium et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum mobilibus et inmobilibus, privilegiatis et non privilegiatis, habitis ubique et habendis hospiciis, prediis, rusticis et urbanis, terris, campis et plantatis, rigui et sicanii, cultis et incultis, vinetis, olivetis, pinetis, quercitis, montibus, planis, herbagiis, bonalariis, denesiis, nemoribus, agnis, peytis, tisis et aliis quibuscumque bonis et juribus nostris dictique universitatis et singularium ejusdem que hic pro expressis limitatis et designatis haberi volumus itaque specialis obligacio generali non deroget nec e contra immo una per alteram roboretur et vali anuciandum que juridicenti quam prius transseundum est per bona specialiter quam generaliter obligata et si bona specialiter obligata suficiunt reditori manus ad alia extendat. Et animas pensiones dictorum censualis vel censualium per vos hujus potestatis vigore onerandis seu onerandorum in termino seu terminis vobis benevisis et cum emporibus concordandis solvere promitendum positos et aportatos intus proprius domicilium seu habitacionis et ejus successorum aut ubi malluerint nostris risco, periculo, fortuna et expensis salve et serve intra tamen regnum Valencie ac si contractus esset ibidem celebratus et solucio destinata quibusvis emparis represaliis sive pignoribus et aliis impedimentis justis et injustis cessantibus et non admissis sub penis vobis benevisis ratto semper pacto manente. Adquorum omnium et singulorum in instrumento censualis seu censualium hujus potestatis vigore carricandorum, contentorum, satisfaccionem emendam et complementum cogi et compelli possit dicta universitas et ejus singulares omnes et quilibet nostrum et eorum insolidum per gubernatorem regni Valencie seu alium quemcumque iudicem secularem intra dictum Valencie regnum per dictos emptores eligendum ejusque foro et judicio nos et dictam universitatem et ejus singulares omnes et bona nostra et dicte universitatis et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum submitendum et ibi

solvere et juri stare promitendum et in eum vel eos jurisdiccionem prorro-

Pagina 185

gandum et ad ejus seu eorum cogniciones judicium et examen stare, parere et obedire pro. mitendum nostro proprio foro et dicte universitatis et singularium ejusdem renunciandum ipsamque exencionem possint facere absque libelli ablacione litis contestacione aut alia judicaria solemnitate sed ad solam exhibicionem carricamenti censualis instrumenti seu eius exempli quod vim obtinere volumus sentencie diffinitive in rem judicatam transatteret quem ad modum in exencionibus fiscalibus et de condemnacione pene quarti de qua retroclausum fuerit subsecutum est fieri assuetum. Renunciandum eciam quibusvis rationibus, excepcionibus, defensionibus et apellacionibus justis frivolis et injustis recursibus regiis provisionibus convidaticis supersedimentis et juri eciam apellandi et recurrendi et omni alii juri premissis obvianti. Possint que ac valeant variare judicium accionem et execucionem tam in modo forma loco et examine quam in personis et bonis conventorum in quacumque parte execucionis quocies eis placuerit sine expensarum amissione immo ille nostrum seu dicte universitatis quem magis duxent executandum solvere teneatur missiones tam contra ipsum que contra alias obligatos et conrreos simul vel separatim factas. Renunciandumque juridicenti quam uno de duobus vel pluribus reis convente nostra possit contra alias pro. cedi donec primitus conventi bona sint discursa et inventus non solvendo. Promitendum eciam nomine nostro et singularium omnium dicte universitatis et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum et jurandum in animas nostras prout serie cum presenti juramus ad dominum Deum et ejus Sancta Quatuor Evangelia manibus nostris dextris corporaliter tacta que non litigabimus nec raciones proponemus nisi dum taxat solutionis excepcionem publico instrumento adverandam. Et que non

impetrabimus nec dicta universitas impetravit directe a domino nostro rege seu ab aliqua alia persona potenti eclesiastica vel seculari liquod rescriptum gracie e longamenti convidatici supersedimenti premium inductionum commincionum aut quicquam aliud in generali vel speciali quibus vel quo ex accio pensionum aut ex encio elongari aut differri valeat quoquomodo et ipsis impetratis non uti vel gaudere eciam si proprio motu principis aut ejus mera liberalitate aut ex potestatis plenitudine vel causa utili expedienti vel necessaria principi aut rei publici aut aliis talia mandarentur vel concederentur generaliter vel specialiter et ultra perjurium penam vobis benevisam dicta universitas aut ejus singulares inurrant quocies premissis fuerit contraventum . Rato semper pactomanente . Premium seu precia censualis vel censualium hujus potestatis vigore onerandorum habendum ac habuisse et recepisse confitendum Excepcioni vendiccionis non facte precii que non habitii et non recepti ac legi et foro quibus deceptis ultra dimidiam justi precii partem subvenitur renunciandum melioramenta quecumque remitendum et pacto speciali donandum jura et acciones cedendum et mandandum dictumque emptorem seu emptores veros dominos et potentes actores et procuratores ut inrem propriam instituendum possessionem realem, actualem et corpoream tradendum seu quasi tradendum de miccione tam simplici quam pactionata cum omnibus damnis missionibus interesse et expensis canendum et teneri nomine nostro dicte que universitatis et singularium omnium et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum promitendum. Et propredictis omnibus et singulis omnia et singula bona et jura nostra dicteque universitatis et ipsius singularium omnium et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum obligandum et hypothecandum. Beneficiis cedendarum accionum nonarum constitutionum. Epistole divi Adriani et foro Valencie de principali prius conveniendo et legi unqueritur ff. comodati et legi ac dino pro [\$] si pignora

pagina 186

et omni alii juri premissis obnianti treditorum graduacioni cuicunque reduccioni beneficiis quoque minoris etatis et in integrum restitucionis renunciandum. Promitendum eciam et jurandum in animas mulierum dicte universitatis prout nos serie cum presenti at cautelam ipsarum loco juramus ad dominum Deum ut supra vendiciones et oneraciones censualis seu censualium predictorum et omnia et singula meis contenta rata et firma semper habere, tenere et observare renunciandumque prout serie cum presenti certificati de beneficio senatus consulti velle Yam et aliis muliebribus auxiliis dotisque et sponsalicii et juris hypothecarum ipsis sponte renunciamus. Predictumque censuale carricandum cum expreso retencione et facultate ipsum seu ipsa luendi et quitandi quandocumque nobis et dicte universitati placuerit cum pactis clausulis et condicionibus cum dicto emptore seu emporibus concordandis. Apocam senapothas de precio faciendum, concedendum et firmandum cum pactis clausilis et renunciacionibus vobis benevisis. Et de predictis omnibus et singulis instrumentum et instrumenta quemcumque circa premissa necessaria et oportuna concedendum et firmandum cum predictis clausulis et aliis vobis benevisis et juxta stilum notarii receptoris aponi colitis. Procuratorum seu procuratores unum vel plures at premissa et eorum singula substituendum et eum vel eos si vobis et utrique vestrum videbitur revocandum. Promitentes in manu et posse notarii infrascripti tamquam publice persone hec a nobis pro omnibus quorum interest stipulantis et recipientis nos seu dictam universitates et ejus singulares omnes et quemlibet nostrum et eorum insolidum ratum et firmum habituros quicquid per vos dictos sindicos et procuratores nostros seu alterum vestrum et a vobis substituendos in et super premissis actum et gestum fuerit et nullo utriusque tempore revocare subbonorum et jurium

nostrum et dicte universitatis et ejus singularium omnium et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum mobilium et inmobilium privilegiatorum et non privilegiatorum habitorum et habendorum obligacioni et hypotheca. Quod est actum in aula ville Ontinyent die vigesimo quarto septembris anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo primo. Sig (signo) na nostrum Josephi Pasqual justicie , Lodovici Sancho, Onofrii Gasparis Urgelles, Vincencii Peres juratorum, Bartolomei Fita edilis, Lodovici Arbuixech rationalis, Michaelis Hieronimi Urgelles, Jacobi Romeu, Gasparis Joannis Sancho, Joannis Ferrero, Gasparis Donat, Onofrii Lopis, Lodovici Bordera, Vincentii Roses, Vincentii Casanova, Michaelis Galbis, Hieronimi Bodi, Anthonii Fuster, Vincencii Galbis, Anthonii Bodi, Hieronimi Morales, Rochi Garcia, Michaelis Roig, Petri Marti, Michaelis Lopis, Gasparis Traver, Gasparis Molla, Hieronimi Argent, Lodovici Inca majoris, Lodovici Miro, Michaelis Assensi, Petri Gil, Michaelis Guerola, Lodovici Arbuixech, Jacobi Morales, Vincentii Marti, Josephi Carbo, Andree Pont, Blasii Arbuixech, Bartolomei Soler, Vicencii Ferre, Nicolay Navarro, Lodovici Segria, Jacobi Bas, Francisci Julia, Josephi Pastor, Petri Ubeda, Joannis Tortosa, Jacobi Linares, Vincentii Cerdà, Jacobi Pastor, Joannis Bono, Joannis Arbuixech, Joannis Tabengna, Rochi Pertusa, Hieronimi Cervera, Gasparis Revert, Vincentii Carbonell, Joannis Mascaren, Petri Arbuixech, Arnaldi Vila, Jacobi March, Josephi Tabengna, Joannis Lopis, Vincentii Donat, Francisci Lillo, Anthonii Tortosa, Jacobi Yago, Francisci Martinez, Anthonii Torres, Petri Monte, Sebastiani Vidal, Bartholomei Colomer, Joannis Steve, Vincentii Lopis, Anthonii Primo, Honorati Marti, Vincentii Monço, Michaelis Torner, Petri Ellin, Jacobi Soler, Michaelis Macia, Andree Berbegal, Michaelis Garcia predictorum qui hec laudumus, concedimus et firmamus.

Testes hujus rei sunt Michael Bonet virgarius juratorum et Jacobus Ortin Olim ville Capdet nunc yero ville Ontinyent habitator.

Sig (signo) num mei Jacobi Molina notarii publici civitatis et regni Valencie qui premissis inter fui eaque recepi ac propria manu in hano publicam forman relegi clausi et subsignam loco die et anno predictis rogatus et requisitus.

(continua document cosit)

1601, octubre, 11. València.

Gaspar Mercader, com a batlle general de València autoritza a Joan Mestre, síndic d'Ontinyent, l'augment de recaptació durant els pròxims quatre anys, sempre que no excedeseca de la quantitat de 2.000 lliures.

Original. Ravasa Nunyes, notari. B.E.

Lletra: Humanística corrent.

In dei nomine Amen noverin universi quod nos don Gaspar Mercader dominus

et baronorum de Buñol villarumque de Set Aigues et de Oropesa, Baiulusque generalis in presenti civitate et regno Valencie connomani pro parte universitatis ville de Ontinyent semper eius sindicum Joannem Mestre notarium fuit nobis verbo expositum quod dicta villa urgentissima habere necessitatem duarum mille librarum adoptis avituallandi seu providendi dictam villam carnium et frumentorum que propter et addictam opus nobis humiliter suplicavit sibi eidem ville licenciam dari ad onerandum et carricandum dictas duas mille libras super bonis et juribus dicte ville et nos visa et inspecta dicta verbali exposicione animo convertentes nostri muneric esse regium conservare patrimonium et si opus est ipsum augere maxime

quia predicta redundant incomodum et utilitatem dicte ville ideo scienter et grattis cum hoc presenti publico instrumento cunctis temporibus firmiter valituro et in aliquo non pro laudo seu prenotando damus, donamus et liberaliter elargimur licenciam et facultatem vobis justicie, juratis at probis hominibus universitatis dicte ville de Ontinyent licet absentibus quod absque alicuius pene incursu possitis et vallatis onerare et carricare super bonis et juribus dicte ville et singularium ejusdem uno contractu vel pluribus tot solidos monete regalium Valencie censuales, rendales et annuales dum tatuen precium et proprietas illorum summam dictarum duarum mille librarum dicte mollete non excedat et cum has modificacione quod teneamini luere et quitare dictum censuale seu censualia harum virtute onerandum et oneranda intra quatuor annos primo venturos et odie oneracionis illorum in antea computandos et sub promitimus presentem licenciam habere grattam (sic) validam atque firmara subbonorum omnium prefate refirma obligacione et hypotheca.